plog9 bñ gregoy

i pastorale

Distoralis aure
me pondera
fugere diluſ
cendo voluisse
benigna frat
knue atz hu
milia inten
none repre

hendis. Que ne quibusda leuia esse
videantur. pñtis libri stilo exprimo:
de eorū grauedine omē qđ pensō. ut
hec qui vacat incaute nō expetat. et
qui incaute expetit adeptū se esse pñ
mesat. Quadrupata vero disputatio
liber iste distinguitur. ut ad tōris sui
aīm. ordiatis allegaomibz qñ quibusda
passibz gradiatur. Nā tñ rerū nēctas
exposat. pensandū est valde ad culmē
quis regnūis qualiter veniat. atqz
hoc rite pueniens qualiter vniat?
et bene viues quali doceat. et recte
uens infirmitatē suā cotidie quāta con
sideracōe agnoscat? ne aut huilitas
accessū fugiat a pueniōi vita contra
diat. a vita doctrina destituat. a doc
nā presūptio extollat. Prus ergo ap
petitū timor temperet. post autem
magisteriū qđ a nō querente suscipi
tur vita cōmendat. ac dem̄ necesse ē
ut pastoris bonū qđ viuendo ostendit.
etiā loquendo p̄pagetur. Ad extremū vō
sup̄e ut p̄fā queqz opa. cōsideracō p̄
infirmitatis deprimat. nec hec ante
ocula arbitris oculos. tñōz elacōis
extinguat. S; quia sūt pleriqz magi
imperiaa filēs. qui dū metiri se nesa
ut. que nō didicerūt doce concupiscūt.
q̄ pondus magisterij tāto leuius est
mat. quāto vi magnitudis illius ig
norat. ab ipō libri hui9 reprehendan

tū exordio. ut quia indocti ac p̄p̄ri
tes doctrine arte tenere appetit. a p̄e
cipitacōis sue ausibz in p̄p̄a locutōis nāe
ianua repellantur. **Ne veniē ipiti
ad magistē admittāt. Ca. 1. p̄mū**

Nlla ars doceri presumitur.
nisi intenta prius medita
tione discatur. ab imperi
tis ergo pastorale magisteriū qua te
meritate suscipitur. qñ ars est arāū
regimē arāū. Quis aut cogitacō
nū vulnēa. occultiora ēē nesciat vul
neribz viscerū. Et tñ sepe qui neqz
spiritalia p̄cepta cognouerūt. cor
dis se medicos p̄fiteri nō metuit. dū
pigmentoz vim nescit. videri me
dia carnis erubescit. S; quia auctōe
deo ad religionis reuerentiā omē iā
pñtis seculi culmē indiatur. sunt
nōnulli q̄ mē scām ecclēsiā p̄ sp̄m
regimē glām affectant. honores que
rūt. videri doctores appetūt. cōstendere
ceteros cōcupiscūt. atqz attestante ver
tate. p̄mos in cernis reatibus. p̄mas
in cōuentibz cathedras querūt. Qui
susceptū tunc pastorale officū mani
tere digne tantomagis nequeunt. q̄to
ad huilitatis magisteriū. ex sola elacōe
puenerūt. Ipā quippe i magisterio lin
gua cōfunditur. qñ aliud discatur et
aliud docetur. Quo cont̄ dñs p̄ p̄ham
osee querit dicens. Ipī regnauerūt et
nō ex me. p̄ncipes extiterūt. et nō cog
nou. Ex se nāqz et nō ex arbitrio sū
mū rōis regnāt. qui nullis fultū vir
tutibz. neqz diuinito vortū. s; sua tu
piditate accensi. culmē regis rapūt
potius qm̄ assequūt. Quos tñ m̄tū
iudex et prouehit et nō cognoscat. quia
quos p̄mittendo tolerat. p̄fecto p̄ iudi
cū reprobarōis ignorat. Unde ad se qui
busda et p̄ miacula vementibz dicit.

hereditate a me operari iniquitatis nescio
vos qui estis. Pastorum impericia voce ve-
ritatis maripatur. cum propheta dicitur.
Ipsi pastores ignorauerunt intelligentiam.
Quos dominus rursu detestatur dicens. Et
tenentes legem: nescierunt me. Et nesciri
ab eis veritas se queritur et nescire se pu-
tipatu nescientiam prestat: quod profecto
hinc quod ea que sunt domini nesciunt. a domino nesci-
runt: paulo attestante quod ait. Si quis
autem ignorat: ignorabitur. Que nimirum
pastorum sepe impericia: mentis congru-
it subiectorum. Qui quibus scientiam sua culpa
exigente non habeant: districto tamen iudicio
agitur: ut per ignorantiam etiam hi qui se-
quuntur offendant. Hinc namque per sanctipater
in euangelio veritas ait. Si cecus ceco ducatur
tamen prebeat: ambo in foueam cadunt. Hinc
namque psalmista: non optantis animo sed propheta
tantis ministerio denunciat dicens. Obscu-
rentur oculi eorum ne videant: et dorsum
eorum semper in terra. Oculi quippe sunt.
quod in ipsa honore summi facie positi. pro-
uidendi itineris officium susceperunt: quibus
hi nimirum qui subsequetur inherere. de-
sa notantur. Obscuratis ergo oculis
dorsum flectit: quia dum lumine scientie perdunt:
qui perunt profecto ad portanda peccatorum onera
nuntiantur qui sequuntur. **Ca. 2**

Et sunt nonnulli qui solliciti circa
spiritualia precepta perscrutantur:
sed que intelligendo penetrant.
viviendo contumeliant. repente docent quod
non opere sed meditatione didicerunt: et quod
verbis predicant. moribus impugnant. Hinc
fit ut cum pastor per abrupta gradit: ad
preceptum grege sequatur. Hinc namque dominus
per prophetam contra contemptibilem pastorum scientiam
querit dicens. Cum ipsi limpidissima aqua
biberitis. reliquam pedibus vestris turbabatis.
et oues mee que calcantur pedibus vestris
fuerunt pascebantur. et que pedes vestri

turbauerunt heri bibeant. Aqua limpida
diffusimam pastores bibunt: cum fluentia verita-
tis esse intelligentes hauriunt. Sed eandem
aqua pedibus turbare est: sancte medita-
tionis studia. male viuendo corrumpere.
Aqua scilicet eorum turbata pedibus oues bibunt:
cum subiecti quique non sectantur verba que
audiunt: sed sola que conspiciunt exempla
prauitatis imitantur. Qui cum deum sciunt:
quod per opera pervertunt. quasi corruptas fontibus
in potibus lutum sumunt. Hinc quoque
scriptum est. Propheta laqueus iurum. Hinc rursu
de sacerdotibus dominus per prophetam dicit. Hactenus sunt
domus israel: in offendiculi iniquitatis. Se-
mo quippe templum in ecclesia nocet: quod qui
pauca agens. nomine vel ordine scientis hinc.
Delinquentem namque hinc redargue nullius
presumat: et in exemplum vehementer cul-
pa extendit: quoniam pro reuerentia ordinis
patris honoratur. Indignum autem tanti reatus
pondera fugerent: si veritatis finem solli-
cita cordis auge pensaret. que ait. Qui
scandalizauerit unum de pusillis istis qui
in me credunt: expedit ei ut suspendatur
mola armaria in collo eius: et demergatur
in profundum maris. Mola quippe
armaria secularis vite circuitus ac labor
exprimitur: et per profundum maris cetera
ma damnatio designat. Qui ergo ad
scientiam spiritum deductus. vel verbo ceteros
deseruit vel exemplo: melius profecto fuerit.
ut hinc ad mortem sub exteriori hitu ter-
rena acta contemnerent. quam sciam officina
in culpa ceteris imitabile demonstrarent:
quoniam nimirum si solus caderet vultus
hinc tolerabilior inferni pena cruciaret.